
TSKRP007K1BK

DODATEK Č. 11

ke Smlouvě o poskytování služby správy provozu zón placeného stání a dodávkách vybavení
pro zóny placeného stání, č. 9/15/6400/013

(dále jen „Dodatek")

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Název:

Sídlo:

IČO:

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Řásnovka 770/8, 110 15, Praha 1

03447286

CZ03447286

Údaj o zápisu do veřejného obchodní společnost zapsaná do obchodního rejstříku pod
rejstříku:

Zástupce - osoba oprávněná Mgr. Jozef Sinčák, MBA, předseda představenstva
k právnímu jednání za prof. Ing. Karel Pospíšil, Ph.D., místopředseda představenstva
účastníka Smlouvy: PhDr. Filip Hájek, člen představenstva

Kontaktní osoby ve věcech Ing. Petr Souček, vedoucí oddělení správy ZPS
technických:

DIČ:

sp. zn. B 20059 vedenou u Městského soudu v Praze

Tel.: +420 257 015 111

petr.soucek@tsk-praha.cz

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejích Dodatků jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva
členové představenstva společně, nejméně jeden z nich musí být předsedou nebo
místopředsedou představenstva (dále jen „Objednatel")

Dodavatel:

E-mail:

1.2.

Obchodní firma:

Sídlo:

IČO:

ELTODO, a.s.

Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4

45274517

CZ45274517

Údaj o zápisu do veřejného obchodní společnost zapsaná do obchodního rejstříku pod
rejstříku:

Zástupce - osoba oprávněná Hariclia Mona Sandescu, předsedkyně představenstva
k právnímu jednání za Mgr. Ladislavem Beranem, místopředseda představenstva
účastníka Smlouvy: Ing. Liborem Povejšilem, člen představenstva

Mgr. Maratem Saberem, člen představenstva

DIČ:

sp. zn. B 1573 vedenou u Městského soudu v Praze

Kontaktní osoba ve věcech Ing. Libor Povejšil, ředitel divize Městské systémy
technických:

Tel.:

Ing. Dana Jurášková, manažer úseku parkování

+420 261 341 903

PovejsilL@eltodo.cz, JuraskovaD@eltodo.czE-mail:

(dále jen „Dodavatel")

(Objednatel a Dodavatel dále společně též „Smluvní strany")

Stránka 1 z 4



Účel a odůvodnění Dodatku

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 9. 2015 Smlouvu o poskytování služby správy provozu zón

placeného stání a dodávkách vybavení pro zóny placeného stání, č. 9/15/6400/013 (dále
jen „Smlouva"); Dodavatel byl k uzavření Smlouvy vybrán Objednatelem na základě

otevřeného zadávacího řízení ve smyslu § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na výběr dodavatele veřejné zakázky „Dodavatel
služby provozu zón placeného stání v hlavním městě Praze".

2.2. Účelem tohoto Dodatku je navýšit Maximální množství PA, vč. navazujícího rozšíření

Periodických plnění ZPS o provoz a údržbu těchto dodatečných PA.

2.3. Důvodem, proč Objednatel přistupuje ke změně Smlouvy tímto Dodatkem, je, že v průběhu

realizace projektu ZPS bylo zjištěno, že dopravní situace a potřeby organizace dopravy

na území hlavního města Prahy vyžadují zavedení ZPS na větším území, než bylo původně

předpokládáno. Z tohoto důvodu se původně předpokládané množství PA (vyjádřené

ve Smlouvě jako Maximální množství PA) ukázalo být nedostačujícím.

2.4. Rozsah plnění dle tohoto Dodatku je sjednán tak, aby hodnota plnění dle tohoto Dodatku

nepřekročila částku 4 200 000,- Kč bez DPH (dle odst. 3.5. tohoto Dodatku). Vzhledem

k uvedenému proto maximální úplata za plnění Dodavatele dle tohoto Dodatku v součtu

s jinými změnami Smlouvy v režimu de minimis dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb.,

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, činí méně než 10 % z původní

hodnoty závazku ze Smlouvy a je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku.

Změna závazku ze Smlouvy dle tohoto Dodatku proto splňuje předpoklady pro změnu

smlouvy ve smyslu § 222 odst. 4 výše uvedeného zákona, neboť zároveň nemění celkovou

povahu veřejné zakázky.

2.

Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na dodání 30 kusů PA nad rámec Maximálního množství PA (tyto

dodatečné PA dále jen „Dodatečné PA"). Dodatečné PA budou dodány nejdříve poté,

co bude vyčerpáno Maximální množství PA (v původním rozsahu dle Smlouvy).

Dodavatel se zavazuje dodat a instalovat Dodatečné PA za stejných podmínek Smlouvy,

jako by šlo o PA v rámci původního Maximálního množství PA, v rámci Jednorázových

plnění ZPS, vč. zejména převzetí těchto Dodatečných PA do správy dle odst. 12.3. Smlouvy

a odevzdání zpět Objednateli za podmínek čl. 14. Smlouvy.

Dodavatel se zavazuje poskytovat Periodická plnění ZPS k Dodatečným PA, jež zapojí do

Systému ZPS, jako by šlo o kterýkoliv jiný PA dodaný v rámci původního Maximálního

množství PA, nestanoví-li tento Dodatek výslovně jinak.

Periodická plnění ZPS k Dodatečným PA budou poskytována nejdříve od 15.12.2019 .

Dodavatel je povinen plnění dle tohoto Dodatku (Jednorázová plnění ZPS k Dodatečným PA

a Periodická plnění ZPS k Dodatečným PA) poskytovat Objednateli nejvýše v takovém

rozsahu, aby úplata za něj nepřekročila (za všechny jednotlivé případy a za celou dobu

poskytování) částku 4 200 000,- Kč bez DPH (dále jen „Maximální rozsah plnění Dodatku č.

11").
Dodavatel je povinen:

odmítnout poskytnout Jednorázové plnění ZPS k Dodatečným PA, pokud by

příslušným Jednorázovým plněním ZPS mělo dojít k překročení Maximálního

3

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

Stránka 2 z 4



rozsahu plnění Dodatku č. 11, a o tomto je povinen Objednatele bez zbytečného

odkladu informovat;

ukončit poskytování Periodických plnění ZPS k Dodatečným PA nejpozději

k okamžiku, kdy je naplněn Maximální rozsah plnění Dodatku č. 11;

informovat bez zbytečného odkladu Objednatele o tom, že byl dosažen Maximální

rozsah plnění Dodatku č. 11.

Dojde-li z důvodu na straně Dodavatele k překročení Maximálního rozsahu plnění Dodatku

č. 11, není mu za to Objednatel povinen zaplatit žádnou odměnu či mu jakkoliv vrátit či
nahradit plnění v rozsahu, ve kterém byl Maximální rozsah plnění Dodatku č. 11 překročen.

Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany sjednávají, že dodávkou Dodatečných PA

dle tohoto Dodatku nedochází k rozšíření plnění dle dodatku č. 4 Smlouvy, a tedy že pro

maximální rozsah plnění dle dodatku č. 4 Smlouvy je rozhodující Maximální množství PA dle

Smlouvy, bez zahrnutí Dodatečných PA. Uvedené nevylučuje, že Správa bezplatných

parkovacích relací má být poskytována i ve vztahu k Dodatečným PA.

3.6.

Cena a platební podmínky

Cena Dodatečných PA (dále jen „Cena Dodatečných PA") je sjednána shodně jako pro PA

zahrnuté v Maximálním množství PA, tj. pro stanovení Ceny Dodatečných PA se uplatní

položky a jejich jednotkové ceny, jak jsou uvedeny v příloze č. 4 Smlouvy - Ceník

Jednorázových plnění ZPS.

Cena Dodatečných PA se považuje za jednu z Cen Jednorázových plnění ZPS a uplatní se pro

ni veškeré podmínky Smlouvy jako pro Ceny jednorázových plnění ZPS, nestanoví-li tento

Dodatek výslovně jinak.

Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany uvádějí, že ve vztahu k Periodickým

plněním ZPS k Dodatečným PA se uplatní Cena Periodických plnění ZPS dle Smlouvy, vč.

všech souvisejících ustanovení Smlouvy, zejm. platebních podmínek.

4.

4.1.

4.2.

4.3.

Závěrečná ustanovení

Pojmy s počátečními písmeny použité v tomto Dodatku mají význam, který definuje

Smlouva, nevyplývá-li z tohoto Dodatku jinak.

Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany uvádí, že v ostatních částech Smlouva

zůstává nezměněna. Pokud v tomto Dodatku není výslovně uvedeno jinak, žádné
ustanovení tohoto Dodatku nesmí být vykládáno tak, že by zbavovalo Dodavatele

povinnost poskytnout plnění v původním rozsahu dle Smlouvy.

Dodavatel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci
smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy (CES TSK) vedené Technickou správou
komunikací hl. m, Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o

smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho

podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za

obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli

dalších podmínek.

Každá ze Smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání tohoto Dodatku postupovala čestně a

transparentně, a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění Smlouvy a

5.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

Stránka 3 z 4



veškerých jejích Dodatků a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany

potvrzují, že se seznámily se zásadami Criminal compliance programu TSK (dále jen „CCP"),

které jsou uveřejněny na webových stránkách Objednatele, zejména s Kodexem CCP, a

zavazují se tyto zásady po dobu trvání smluvního vztahu dodržovat. Každá ze Smluvních

stran se zavazuje, že bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření

na spáchání trestného činu či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran

nemohla být přičtena odpovědnost podle zák. č. 418/2011 Sb., nebo nevznikla trestní

odpovědnost jednajících osob podle zák. č. 40/2009. Smluvní strany prohlašují a zavazují

se, že toto ustanovení nesmí být vykládáno v tom smyslu, že omezuje povinnosti

Dodavatele plynoucí ze Smlouvy.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv"), zajistí Objednatel.

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních. Každá strana obdrží po dvou vyhotoveních.

5.5.

5.6.

5.7.

V Praze dneV Praze dne

Stránka 4 z 4


